
 

 

 

 

平成22年 第19回 

 

東京都教育委員会定例会会議録 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         日 時：平成22年11月25日（木）午前９時30分 

 

場 所：教育委員会室 

 

 



平成２２年１１月２５日 

 

東京都教育委員会第１９回定例会 

〈議 題〉 

１ 議     案 

 第１１５号議案    東京都文化財保護審議会委員の委嘱について 

 第１１６号議案    東京都公立学校長の任命について 

 第１１７号議案    東京都公立学校長等任用審査について 

 第１１８号議案    東京都公立学校教員等の懲戒処分等について 

 

２ 報 告 事 項 

 （１）東京都公立学校教員等の懲戒処分等について 

 （２）学校外からの校長任用に係る特別選考の実施結果について 

 （３）平成２２年度東京都教育委員会職員表彰について 

 （４）平成２２年度東京都教育委員会事業貢献企業等に対する表彰について 

 - 1 -



               委 員 長          木 村   孟 

               委  員          内 館 牧 子 

               委  員          髙 坂 節 三 

               委  員          竹 花   豊 

                                （欠席） 

               委  員          瀬 古 利 彦 

               委  員          大 原 正 行 

 

     事務局（説明員）  教育長（再掲）       大 原 正 行 

               次長            松 田 芳 和 

               理事            岩 佐 哲 男 

               総務部長          庄 司 貞 夫 

               都立学校教育部長      直 原   裕 

               地域教育支援部長      松 山 英 幸 

               指導部長          高 野 敬 三 

               人事部長          岡 﨑 義 隆 

               福利厚生部長        谷 島 明 彦 

               教育政策担当部長      中 島   毅 

               特別支援教育推進担当部長  前 田   哲 

               人事企画担当部長      髙 畑 崇 久 

        （書 記）  総務部教育政策課長     黒 田 浩 利 

 - 2 -



 

開 会 ・ 点 呼 ・ 取 材 ・ 傍 聴 

 

【委員長】  ただいまから、平成22年第19回定例会を開会いたします。 

 本日は、竹花委員から御都合により御欠席との届出をいただいております。 

 取材・傍聴関係はございません。 

 

会議録署名人 

 

【委員長】  本日の会議録署名人は、内館委員にお願いいたします。 

 

前々回の会議録 

 

【委員長】  10月28日開催の前々回第17回定例会会議録につきましては、先日お配

りして御覧いただいたと存じますので、よろしければ御承認を賜りたいと存じます

が、よろしゅうございますか。―〈異議なし〉―それでは、第17回定例会の

会議録については御承認いただきました。 

 前回11月11日開催の第18回定例会会議録を机上に配付しておりますので、次回まで

に御覧いただき、次回の定例会で御承認を賜りたいと存じます。 

 非公開の決定でございます。本日の教育委員会の議題等のうち、第115号議案から

第118号議案まで及び報告事項（１）から報告事項（４）まで、すべての議案及び報

告について、人事等に関する案件ですので非公開としたいと存じますが、よろしゅう

ございますか。―〈異議なし〉―では、そのように取り扱わせていただきま

す。 

 

参 考 日 程 

 

  （１）教育委員会定例会の開催 

 - 3 -



       １２月１６日（木）午前１１時           教育委員会室 

  （２）全国都道府県教育委員会連合会理事会 

     委員長協議会理事会・教育長協議会理事会の開催（委員長、教育長のみ） 

       １２月２２日（水）午後             アジュール竹芝 

 

【委員長】  それでは、教育政策課長、今後の日程をお願いいたします。 

【教育政策課長】  今後の日程について御案内申し上げます。 

 教育委員会定例会でございますが、次回は12月16日木曜日午前11時から、場所は教

育委員会室を予定しております。 

 また、全国都道府県教育委員会連合会、委員長協議会理事会・教育長協議会理事会

が、12月22日水曜日午後に、アジュール竹芝で開催されます。木村委員長と大原教育

長に御出席をいただきます。 

 以上でございます。 

【委員長】  他に何かございますか。よろしゅうございますか。―〈異議な

し〉―それでは、引き続き非公開の審議に入ります。 

                              （午前９時35分） 

 - 4 -


